
 

 

Resolução n.º  64/2014 
 

Aprova a Proposta de Visita Técnica à 
SECTRA do Curso de Biomedicina da 
Faculdade Campo Real. 

 
 
O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real Educacional 
S.A., no uso de suas atribuições legais  
 
RESOLVE:  

 
Aprovar a proposta para a realização da visita técnica do curso de Biomedicina da 
Faculdade Campo Real à clínica de diagnóstico por imagem SECTRA. 
  
Art. 1º – A organização da visita técnica à Sectra ficando sobre reponsabilidade do 
professor da disciplina de imaginologia abaixo citado: 
 
Prof. Me. André Luiz Snak 
  
 
Art. 2º – O evento é parte integrante do Programa de Extensão “Saúde Integral” e é 
aberto a participação de egressos, profissionais e demais integrantes da sociedade. 
 
 
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Faculdade Campo Real, aos 18 dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze.  
 

 
 
 
 

    Edson Aires da Silva 
    Diretor Geral 

  



 

 

 

 

PROJETO DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO 
 

1 IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO 
 

1.1 Nome do evento: 
Gincana Biomédica 

 

1.2 Órgão Executor: 
 

Colegiado do Curso de Biomedicina 
 

1.3 Professor/Funcionário Coordenador: 
 

Gonzalo Ogliari Dal Forno 
 

1.4 Comissão Organizadora: 
 

Prof. Me. Gonzalo Ogliari Dal Forno 
Prof. Me. André Luiz Snak 
Prof. Me. Renan Garcia Michel 

 

1.5 Local de Realização: 
 

FACULDADE CAMPO REAL 

 

Justificativa: Quando se fala em mercado de trabalho e da inserção do 

profissional dentro das respectivas áreas de atuação a melhor forma de 

demonstrar para o acadêmico é através da prática e visitas técnicas. 

 

Objetivos: Demonstrar a atuação do Biomédico nas diversas áreas de 

atuação do profissional. 

 

Professor Responsável: Prof. Gonzalo Ogliari Dal Forno, André Luiz 

Snak e Prof. Renan Garcia Michel 

 

Carga Horária Total: Dependerá da atividade. 



 

 

 

Cronograma de atividades realizadas: 

Dependerá da atividade a ser realizada. 

 


